

یاد نگر فقیم عذرخواهی کنیم
فرهنگ عذرخواهی در قبال اقدام اشتباه در کشور نهادینه نشده و همین موضوع سبب جالش‌هایی می‌شود. یک فعال سیاسی گفت: ما متأسفانه هنوز در کشور داری یاد نگر فقیم عذرخواهی کنیم. یاد نگر فته‌ایم که به اشتباهات اذعان کنیم. یاد نگر فته‌ایم اگر نیرویی مرتکب خطایی شد با او برخورد کنیم. یاد نگر فته‌ایم به موقع عمل کنیم. جلال میرزایی افزود: دولتی‌ها هنوز در قسمت نظریه خودشان مانده‌اند و فکر می‌کنند به کارگیری نیروهای جوان، مسائل را حل می‌کند.

بیمه‌نامه زندگی

سال هفدهم - شماره ۷۵۲ - چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ - ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴ - قیمت ۲۰۰۰ تومان

انکاس آینه

امام علی (ع) در جنگ جمل بر جسد یاران و دشمنانش نماز گزارد و آنان را به خاک سپرد

تردید نباید داشت که با خشونت و درگیری و زد و بند و زور و ضرب و شتم نمی‌توان معترضان را به خانه برگرداند و اگر این گونه آرامش برقرار گردد همانند آنتشی زیر خاکستر در مواقعی حساس دوباره شعله‌ور می‌گردد.

راه چاره جدا کردن معترضان و اغتشاش‌کنندگان و شنیدن سخن منطقی و برحق و درخواستهای قانونی اعتراض‌کنندگان و برگرداندن نیروهای نظامی و امنیتی به جایگاه خودشان می‌باشد. مناسب است مسئولان امر از جمله سران قوا از تمام خانواده‌های داغدار و عزادار عذرخواهی کنند و اعلام نمایند برابر با دستورات اسلام و قوانین مصوب و با فراهم نمودن زمینه‌هایی در خواستها را می‌شنوند و قول مساعد برای مجازات و تنبیه آمران و عاملان حوادث بدهند. از عده‌ای که به سر بلندی این سرزمین می‌اندیشند و عملکرد آنها در گذشته نشانگر این است که از علاقه‌مندان و دلسوزان جامعه بوده‌اند دعوت به عمل آید تا چاره‌ای بیندیشند و آزادی افراد معترض از جمله دانش‌آموزان و دانشجویان و جوانانی که دستشان به خون آغشته نشده و در کف خیابان به عنوان معترض دستگیر شده‌اند را عملی سازند و با قصور و تقصیر عوامل حوادث و اتفاقات اخیر در هر لباس و مقامی هستند برخورد شود. دولت‌مداران در دستگاه دیپلماسی کشور کسانی را به کار گمارند که توان ارتباط با کشورهای همجوار و اروپایی و آسیایی را به فوریت داشته باشند و بتوانند با رعایت عزت و مصلحت جامعه تحریم‌های ظالمانه را از بین ببرند و تا پرونده مذاکره با دیگر کشورها و با نمایندگان آنها به طور کامل بسته نشده برجام را احیا کنند. برابر با اصل ۲۷ قانون اساسی آنچه که در ۴۴ سال عملی نشده، تجمعات را در صورتی که مسلحانه و مخالف با مبانی اسلام نباشد آزاد سازند و هر چه زودتر مراحل قانونی این امر طی گردد و محل‌های مناسبی در هر شهر و دیار در نظر گرفته شود پلیس همراه مردم و محافظ و مراقب اعتراضات قانونی باشد و مردم امیدوار به این باشند که می‌توانند با خیالی آسوده و بدون ترس و وحشت اعتراضات بحق خود را با رعایت ادب و احترام بیان کنند و در واقع تضمین گردد احزاب و گروهها و انجمن‌های شناسنامه دار از هر قوم و نژاد و مذهب که برای سر بلندی و پیشرفت کشور عزیز خود ایران می‌اندیشند می‌توانند در چارچوب قانون نظراتشان را ابراز کنند و در اداره امور مملکت عزیز ایران سهیم گردند. به یقین این موارد مهمی که بیشترین آثار خشم و غضب مردم را فرو می‌نشانند رسیدگی به معنای واقعی در بهبود وضع معیشتی شهروندان و از بین بردن فقر، گرانی تورم شکستنده تبعیض و فاصله کشنده اختلافات طبقاتی است. وقتی ساعت چند ده میلیون تومانی و کفش چند میلیون تومانی نمایندگان از مجلس نشان داده می‌شود. مردم زندگی تجمل‌گرایانه بعضی از مقامات و مسئولان را می‌بینند و می‌شنوند که فرزندانشان در بهترین مدارس و دانشگاهها و یا در خارج به تحصیل و یا ادامه زندگی مشغول هستند. در حالی که بسیاری برای تامین پول درمان بیماری مادرش در دزدی و فساد و قاچاق روی می‌آورد یا پدری برای این که مقداری بادام هندی از مغازه‌ای برای فرزندش در زبیده گرفتار و بازداشت شده و به زندان فرستاده می‌شود. دختران و زنان، پسران و جوانان و پیرانی که تا کمر در سطل زباله‌ها خم می‌شوند برای این که لقمه نانی بدست آورند و گاه دیده می‌شود برای یک متر سیم مفتول یا میلگرد افتاده دربشکه زباله و برای این که کدام یک زودتر زباله‌ها را بکاوند و زیرورو کنند تا گنج نهفته را تصاحب کنند درگیری ایجاد می‌شود و گاه به قتل یکی از آنها منجر شده است. اینها خود عامل بخشی از اعتراضات است تعداد زیادی از سران و مسئولان کشور در تهران در کنار خانواده‌هایشان در ویلاها و آپارتمانهای چند ده و چند صد میلیارد تومانی آرمیده و سر بر بالین می‌گذارند در حالی که در همان آل‌القرای کشور عده‌ای با گور خوابی و کارتین خوابی و قبر خوابی و پشت بام و ماشین خوابی شب رابه صبح می‌آورند.

در دولت سیزدهم مسئولان اجرایی به جای اینکه زلوفت‌ان و احتکارکنندگان و سوءاستفاده‌کنندگان از ارز تدریجی را بدست قانون بیاورند در بدترین شرایط به اصطلاح جراحی اقتصادی بعمل آوردند که زخم و جراحت آن بر بسیاری از دهک‌های جامعه زندگی را تنگ و تنگ‌تر و سفره‌ها را روز به روز کوچک و کوچکتر کرد.

پرونده قتل کیان ۹ ساله رئیس قوه قضائیه شخصاً ورود کند



خطا زمانی به پای کل سیستم نوشته می‌شود که رخ دهد و لاپوشانی شود. در این ماجرا اگر خطای نیروهای پلیس ثابت شود و خاطیان مجازات شوند، بخش مهمی از خشم متراکم کنونی، تخلیه می‌شود و گامی خواهد بود به سمت بازسازی اعتماد.

کیان پیرفلک، پسر ۹ ساله‌ای بود که در ناآرامی‌های اخیر شهرستان ایذه، به ضرب گلوله کشته شد. روایت رسمی این است که دو موتورسوار تروریست مردم را به رگبار بسته و چند نفر از جمله این کودک را به قتل رسانده‌اند. با این حال، مادر داغدار کیان در مراسم تدفین وی و در برابر هزاران نفر، روایت دیگری دارد که اکنون در همه جای فضای مجازی منتشر شده است. او می‌گوید که ماشین آنها توسط نیروهای پلیس به گلوله بسته شده است و تصریح می‌کند که شاید فکر می‌کرده‌اند خطری از ما متوجه آنهاست. این که واقعیت چیست، هر چند آن طفل معصوم را به دامان مادر برمی‌گرداند ولی می‌تواند آغازی باشد برای اصلاح اموری که نادیده گرفتن شان کشور را بدین حال و روز انداخته است. نکته مهم این است که نظام نباید حیثیت خود را به خطای چند مامور گره بزند. اگر همان روزی که مهسا امینی درگذشت، عذرخواهی و ماموران دخیل در بازداشت او را تا مشخص شدن ابعاد ماجرا تعلیق می‌کردند، ای بسا حوادث ناگوار بعدی رخ نمی‌داد.

بازاری که روسیه گرفت

حسینی بیان کرد: حتی اگر

فرض کنیم همه چیز درست پیش برود سوال اساسی اینجاست که این نفت قرار است کجا فروخته شود آیا در بازار سایه‌ای مانند بازار چین یا روسیه که این بازار را از چنگ

اکنون می‌توان با تدبیر بیشتری به موضوع پرداخت؛ ما نیز چون در محل حادثه نبوده ایم نمی‌توانیم بگوییم دقیقاً چه شده است ولی عقلاً و منطقی می‌شود سخنان مادر داغدار را که فرزندش جلوی چشمانش کشته شده است، نادیده گرفت. اینجاست که باید عقلانیت به خرج داد و مشخصاً از رئیس قوه قضائیه که عمری را در عرصه امور قضایی و اطلاعاتی سپری کرده است انتظار می‌رود مورد کیان را شخصاً، از مرکز و بدون اتکا به ضابطان محلی ایذه بررسی و پیگیری و نتیجه را به طور کامل به مردم گزارش کند. اگر واقعاً ثابت شود که خطا از طرف چند پلیس بوده، اعلام کنند و ترسند از این که خطای آنها به اسم کل پلیس یا نظام نوشته شود. مگر وقتی دادسرای انتظامی قضات، قاضیان فاسد را محاکمه و برکنار می‌کند، مردم این کار را به حساب فساد دستگاه قضا می‌گذارند؟ نه تنها نمی‌گذارند که حمل بر سلامت هم می‌کنند. این خطا زمانی به پای کل سیستم نوشته می‌شود که رخ دهد و لاپوشانی شود. در این ماجرا اگر خطای نیروهای پلیس ثابت شود و خاطیان

مجازات شوند، بخش مهمی از خشم متراکم کنونی، تخلیه می‌شود و گامی خواهد بود به سمت بازسازی اعتماد. اگر هم ثابت شد که مادر کیان اشتباه می‌کند، آن را هم مستنداً گزارش کنند. ضمن این که با وجود دوربین‌های مدار بسته در اکثر نقاط شهر می‌توان سریع‌تر به واقعیت رسید؛ خاصه آن که طبق روایت مادر کیان، حادثه جلوی هلال احمر بوده و قاعدتاً باید آنجا هم دوربین بوده باشد. مهم این است که این پرونده که علاوه بر ابعاد امنیتی و سیاسی، دارای جنبه پر رنگ عاطفی هم هست، نباید این گونه در میان روایت‌های متناقض رها شود. بلا تکلیفی این پرونده، نه تنها از نظر انسانی و حقوقی روا نیست بلکه پاس کلی است به رسانه‌های سعودی تبار که این وسط اشک تماش بریزند و معرکه گردانی کنند. فراموش نکنیم که پای خون یک کودک بی گناه در میان است و اگر بدان بی اعتنا باشیم، خون او دامنگیرمان خواهد شد. امید که مسولان، دستکم این ماجرا را سیاسی ننگرند و کیان را مانند فرزند خود بدانند که مظلومانه کشته شده است. منبع: عصر ایران

ما بیرون آورده است به طوری که میزان واردات نفت چین قبلاً حدود ۱۴ میلیون بشکه در روز بود اما محدودیت‌های کرونایی جدید این میزان را به حدود ۱۰ میلیون بشکه رسانده است و در این شرایط عراق سه میلیون بشکه در روز، عربستان سه میلیون بشکه در روز و روسیه نیز سه میلیون بشکه در روز نفت به چین می‌فرشند و حالا در این فضا اشخاص قرار

باطن و ظاهر برخی از مسئولان ۵۰۰ کیلومتر فاصله با هم دارد

و جناح خود حفظ کنیم؛ و خودشان و این میز را هم مترادف حفظ نظام می‌دانند. حسن بیادی گفت: یکی نیست به اینها بگوید که شما بالاتر از شهید بهشتی و بعضی دیگر مسئولان سابق که نوعاً کارآمدتر و مخلص‌تر و متعهدتر بودند که نیستید. وی بیان کرد: من اعتقاد دارم بر سر بعضی از پست‌های سازمانی افراد بی تجربه سر کار هستند. یعنی باید بدانیم که در مدیریت کلان و خرد کشور به دلیل معیوب بودن ساختار اجرایی در چنین نیروی انسانی ضعیف

سفر به‌طور میانگین سه میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان حقوق و دستمزد می‌دهد. بودجه ۵۲۵ میلیارد تومانی رئیس‌جمهور چگونه خرج می‌شود؟ ابراهیم رئیسی در هر سفر استانی سه میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان حقوق و دستمزد می‌دهد. ابراهیم رئیسی در هر سفر استانی چقدر پول خرج می‌کند؟ این پرسشی بود که از زمان تدوین بودجه ۱۴۰۱ ایجاد شد. از همان زمان که رئیسی با اضافه کردن بند سفرهای استانی به بودجه نهاد ریاست‌جمهوری، ۵۲۵ میلیارد تومان برای این سفرها اعتبار در نظر گرفت. در هشت ماهی که از سال ۱۴۰۱ گذشته، رئیسی ۱۷ سفر به استان‌های مختلف داشته است. اگر روند سفرها همانند این هشت ماهه و مشابه سال قبل باشد، می‌توان تخمین زد تا پایان سال، ۱۳ سفر دیگر در

دستور کار باشد. به این ترتیب سال ۱۴۰۱ با ۳۰ سفر استانی به پایان می‌رسد. بر مبنای برآورد انجام شده و بودجه‌ای که دولت برای سفرهای استانی در نظر گرفته است، می‌توان گفت هر سفر استانی رئیسی به‌طور میانگین ۱۷ میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد. در این سفرها حدود ۲۰ درصد اعتبارات، صرف پرداخت حقوق و دستمزد می‌شود؛ بنابراین اینان در هر سفر به‌طور میانگین سه میلیارد و ۶۴۰ میلیون تومان حقوق و دستمزد می‌دهد. ۷۰۶ درصد نیز برای بخش عمرانی هزینه می‌شود، یعنی در هر سفر یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون تومان به پروژه‌های عمرانی اختصاص می‌یابد و مابقی که ۱۲ میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان است، صرف هزینه‌ای به نام سایر می‌شود. منبع: هم میهن

بر خورد عادلانه و صادقانه با مردم

بخش قابل توجهی از صاحبزنان و چهره‌های سیاسی بر این باورند که باید برای رسیدن به نوعی آرامش پایدار در جامعه و عبور از انتباهات صدای مردم شنید شود. در این خصوص مسعود یز شکیان، نماینده مجلس بیان کرد: راه‌حل شنیدن اعتراضات و جلوگیری از تبدیل اعتراض به اغتشاش بر خورد عادلانه و صادقانه با مردم است. با مردم باید بر اساس عدالت برخورد شود و از رفتار و برخورد جناحی، گروهی پرهیز شود. اگر بر اساس عدالت و انصاف با مردم برخورد شود بسیاری از مشکلات مرتفع خواهد شد.

گزیده مطالب این شماره:

اگر بین مردم و نان آنها فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود

چرا بودجه نهاد ریاست جمهوری ۳ برابر شد؟

حمله به خانه‌های مردم با کدام منطق انسانی و اخلاقی؟!

آقای ریسی! شما دارید ممتحن نیستید

این مورد را راست گفتن؟ «زبان‌دراز»

جامعه‌امیدش را از سیاست بریده

در اعتراضات اخیر نشان از حضور سیاسیون نیست؛ گویی مردم انتظاری از آنها ندارند. فعال سیاسی اصلاح‌طلب می‌گوید: ما امروز در وضعیتی هستیم که جامعه امید خودش را نه فقط از اصلاح‌طلبان یا اصولگرایان که به کل از سیاست بریده است و پرسو‌های سیاسی را ناکارآمد می‌داند. حسین نورانی نژاد افزود: جامعه صدای خودش را در عرصه رسمی سیاست گم شده می‌بیند. احساس نادیده‌گرفتن و شنیده‌نشدن توسط جریان‌های سیاسی و در عرصه‌های رسمی سیاست را دارد؛ لذا آنچه می‌تواند به بهبود اوضاع کمک کند، تغییر در این باور عمومی و پاسخ‌گویی ملموس به مطالبات جامعه است.

شدیدی برای کشور دارد پس بهتر است همه جانبه در چنین وضعیتی نسبت به این موضوع حساسیت به خرج داده شود و روشنگری لازم صورت گیرد.

تخفیف نفتی ما بدهد و تلاش کند پانصد میلیون دلار را نقد کند بنابراین این گونه است که خردمان وارد رقابت منفی با خردمان می‌شویم و نرخ شکنی می‌کنیم که تبعات

است نفت را کجا بفرشند. او گفت: خطر بزرگ این است که ما خردمان با خردمان وارد رقابت شویم و فلان سازمان برای اینکه سهمیه نفت خود را آب کند تخفیفی مضاعف بر

قانون اساسی اجرا شود

بسیاری معتقدند که نارضايتی‌ها و اعتراضات موجود در جامعه به جهت عملکردهای نه چندان مطلوب در حوزه‌های مختلف به‌ویژه حوزه اقتصادی است که باید اصلاحاتی در این روندها شکل گیرد. در همین راستا سعید شریعی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهارداشت: ممکن است غالب بحران‌هایی که در جامعه وجود دارد، ناشی از فرآیندهای حقیقی قدرت باشد؛ یعنی اگر صاحبان قدرت تغییر رفتار بدهند و قانون اساسی را حتی به همین صورت که هست اجرا کنند، کشور به آرامش نسبی می‌رسد.

انعکاس آیین

امام علی^(ع) در جنگ جمل بر جسد یاران و دشمنانش نماز گزارد و آنان را به خاک سپرد

ولوازم و مایحتاج زندگی را تا چند صد در صد گران تر از شهریور ماه ۱۴۰۰ نمود و دستورات بی در پی رئیس دولت نتوانست مرهمی بر آلام شهروندان بگذارد. که فقر و بیچارگی و مشکلات زندگی آنان را درمانده کرده‌است.به مردم قول بدهند هر چه زودتر وضعیت آشفته و درهم زندگی را اصلاح خواهند کرد. دولت و مجلس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام و همه مسئولان ذی ربط تلاش کنند زندگی دهها میلیون نفری که در خط یا زیر خط فقر زندگی می‌کنند به طورنسبی بهبود یابد تا راههای اعتراض و انتقاد بسته شود. روزی مدیرانی را تشویق میکنند در حالی که کمتر از یک ماه بعد به جرم دزدی و تخلف دستگیر می‌شوند!! مردم می‌بینند در اثر عدم نظارت صحیح هرروز بر ثروت عدهای افزوده می‌شود درحالی که تورم و گرانی توده ملت را را درمانده کرده است. وزیر کشور و عده‌ای از مقامات اعلام کرده‌اند نیروهای امنیتی حق ورود به دانشگاهها و مراکز آموزشی را ندارند از اینکه در این زمینه تخلفاتی صورت گرفته و عده‌ای از نیروها با اسم‌های متفاوت وارد مدارس و دانشگاهها شده‌اند مقامات ذی ربط عذر خواهی نموده و مسیبان این امر را بدست قانون بسیاریند قضات دادگستری سخن عده‌ای از نمایندگان یا دارندگان تریبونهای رسمی را که خواهان اعدام تظاهر کنندگان معاصر نداده بگیرند و مر قانون را رعایت کنند. اسلام شناس معاصر مر حوم علامه محمد رضا حکیمی در کتاب ارزشمند الحیاه می‌نویسد: «ملت را چیزی جز اجرای عدالت اصلاح نمی‌کند: چرا ملت را فقط اجرای عدالت اصلاح می‌کند؟به دو سبب:

۱- فقروتکارت- که هردو ضد عدالت است -دو عامل اصلی برای

فساد اخلاقی، و سقوط انسانی و بی‌بند و باری اجتماعی و انحلال خانوادگی و انواع فسادها و سقوطها و اعتیادها و رشوه خواربها و

انحرافهای عقیدتی و فرهنگی و عملی…

۲- عدالت اقتصادی و میشستی سبب نشرووترویج فرهنگ عدالت و اختلاف فاصله آن در اجتماع است به همانگونه که ظلم سبب رواج اصول و مبایذ ظلم و اخلاق پست آن می‌شود. پس عدالت اقتصادی در تربیت و اخلاق و فرهنگ عمومی تاثیر می‌کند و همانان که از تربیت و اخلاق سرچشمه می‌گیرد، در آنها و در یختگی و نفوذ یاقتن بیشتر آنها در نفوس موثر واقع می‌شود به همین جهت است که امام علی(ع) می‌فرماید: عدل سرر ایمان و جامع همه گونه احسان است…»(۱)

در دوماه اخیر گاه دیده و شنیده شده است بعضی از افرادکه در جریانات اخیر فرزند یا عضوی از خا نواده هایشان در حوادث و اتفاقات اخیر مصدوم، مجروح، بستری و یا کشته شده است اعلام می‌نمایند مسئولانی از مراجعه آنها به بیمارستان یا از برگزار مراسم برسه و عززا جلوگیری نموده و یا به موقع جسد را تحویل ندهاده‌اند گرچه دقیقاً قانون جمهوری اسلامی ایران در تمام این موارد برابر با موازین اسلامی وظایف مجربان قانون را مشخص نموده است.

در این ستون بارها اعلام گردیده مقایسه حکومت حضرت علی(ع) با هر حکومتی و در هر دوره‌ای قیاسی مع الفارق است و صحیح نیست اما از آن جا که می‌گوییم باید در مسیر مولای متقیان حرکت کرد و رفتارو کردار آن حضرت را الگو قرار داد، نگارنده در نظر دارد بد درج فرازهایی از نهج البلاغه و کتب تاریخی اسلام نکاتی از جنگ صفین و دستور آن حضرت به لشکر یانش با کسا نی که در جنگ جمل در صف متجاوزان قرار گرفتندو به سفارشها و نصیحت‌های مولا توجهی نکردندو در برابر سپاه حق ایستادند، جنگیدند و در نهایت کشته شدند را به اطلاع خوانندگان آیینه یزد برساند.

مولای متقیان(ع) در جنگ صفین شنید که یاراش شامیان را دشنام می‌دهند فرمود: «من خوش ندارم که شما دشنام دهنده باشید اما اگر کردارشان را توصیف و حالات آنان را بازگو می‌کردید به سخن راست نزدیک‌تر و عذر پذیرتر بود خوب بود به جای دشنام به آنان می‌گفتید: خدایا ا خون ما و آنها را حفظ کن بین ما و آنان اصلاح فرما و آنان را اگمراهی به راه راست هدایت کن تا آنان که جاهلند حق را بشناسند و آنان که با حق می‌ستیزند پشیمان شده به حق بازگردند…»(۲)

امام علی در میدان نبرد جمل در سال ۳۶ هجری وقتی به جنازه طلحه (پسر عبدا…) و عبدالرحمن عتاب رسید فرمود: «ابو محمد (طلحه) در این مکان غریب مانده است به خدا سوگند خوش نداشتم قریش را زیر تایش ستارگان کشته و افتاده ببینم به خونخواهی بر فرزندان عبدمناف دست یاقتم ولی سرکردگان بنی جمح از دستم گرفتند آنان برای کاری که در شان آنها نبود سر برافراشتند و پیش از رسیدن به آن سرکوب شدند.» ابن ابی الحدید معتزلی شارح نهج البلاغه می‌گوید: «از روزی که این خطبه را یاقتم تاکنون که پنجاه سال است حدود هزار بار آن را خواندم و در هر بار در دلم ترس، لرزش و پندپذیری بوجودآمد…»(۳)

عبدالفتاح عبدالمقصد مورخ و محقق مصری درجلدسوم کتاب هشت جلدی امام علی بن ابیطالب علیه السلام که جلد اول آن توسط مر حوم آیت الله سیدمحمد طالقانی و ۷جلد دیگر آن را سید محمد مهدی جعفری به فارسی ترجمه نموده در حلد سوم کتاب که به تفصیل درباره جنگ جمل به رشته تحریر در آورده است می‌نویسد: «…امام(ع) هیچ یک از دشمنانش را که از روی ذلت به حضرت آآمدند نکشسته است… در پایان جنگ چند لحظه در برابرجسد پاره پاره کعب بن سور ایستاده نسبت به وی دلنسوزی کرد سپس به افراد خود که حاضربودند گفت: برخی پنداشته‌اند که همانطور که می‌بینید این یک دانشمند است. امام علی حال آن که همانطور که می‌بینید این یک دانشمند است. امام علی بر کشتگان مرثیه خواند و تا آن وقت کوتاه اجازه می‌داد افتخارات شان را به مردم گفت حتی به مردگان آنان وسرباز شهید خود به یکسان نماز خواند…»(۴) و اجسادشان را به خاک سپرد. این سیره و روش امامی است که دنیای انسانیت اعم ازمسلمان و مسیحی و یهودی و هرانسان آزاده‌ای به او افتخار می‌کند و روش آن بزرگوار را بهترین شیوه دموکراسی می‌داند. آیا نمی‌توان این رفتار را الگو قرار دادوملاک و معیار برخورد با متعرض را بر این سنت پسندیده استوار کرد؟ کاش بزرگان قوم و علاقه مندان به انقلاب پیش از آنکه دیر شود چاره‌ای ببندبشند.والسلام

مدیرومسئول

پی‌نوشتها: ۱- «الحیاه»، ترجمه احمد آرام، جلد ششم، صفحه ۶۳۶ - ۲- «نهج البلاغه»، ترجمه محمد دستئی(ره)، خطبه ۲۰۶، صفحه ۳۰۵ - ۳- همان، خطبه ۲۱۹، صفحه ۳۱۹ - ۴- «امام علی ابن ابیطالب(ع)»، تألیف عبدالفتاح عبدالمقصد ترجمه سید محمد مهدی جعفری، جلد سوم

بودجه نهاد ریاست‌جمهوری

در سال ۱۴۰۰ مبلغی حدود ۵۳۰ میلیارد تومان بود، اما در بودجه ۱۴۰۱ با اضافه شدن دو بند مهم به سرفصل بودجه ۱۴۰۱ این نهاد،

بودجه ریاست‌جمهوری به عدد یک هزار و ۵۳۸ میلیارد تومان رسید. ابراهیم رئیسی در حالی بودجه نهاد ریاست‌جمهوری را یک هزار و ۵۳۸ میلیارد تومان بست که حسن روحانی در آخرین بودجه تنظیمی بودجه این نهاد را ۵۳۰میلیارد تومان در نظر گرفته بود. به‌عبارت دیگر ابراهیم رئیسی در نخستین بودجه تقدیمی خود به مجلس، بودجه نهاد ریاست‌جمهوری را سه برابر کرد. در سرفصل نهاد ریاست‌جمهوری یک بند با عنوان برنامه حکمرانی امور قوه مجریه وجود دارد که شامل تعهد به

مصوبات سفرهای استانی است

که در بودجه سال ۱۴۰۰ وجود نداشته.

در واقع دولت سیزدهم مبلغ ۵۲۵ میلیارد تومان را برای مصوبات سفرهای استانی به سرفصل بودجه نهاد ریاست‌جمهوری اضافه کرد. در زمان بررسی بودجه و همان زمان که سه برابر شدن بودجه ریاست‌جمهوری حواشی ایجاد کرد، مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دفاع از این تصمیم گفت: «رقم بودجه ریاست‌جمهوری شامل تجمیع ردیف‌هایی مثل معاونت حقوقی، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ستاد مبارزه با قاچاق مواد مخدر، معاونت امور زنان و ردیف‌های دیگر است. جمع ردیف‌های فوق ۱،۵۰۰ میلیارد تومان در سال جاری است که تبعات آن دامن همه مردم ایران را می‌گیرد، با توجه به اینکه کشور به لحاظ منابع درآمدی، تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که حاکم شده در مضیقۀ است؛ این ریخت و پاش‌ها و افزایش هزینه‌های جاری دولت، بدون اینکه منبع درآمدی خاصی داشته باشد، منجر به چاپ پول شده و جاری بخشی از همین بودجه هم برای حل مشکلات مردم، شهرها و روستاها و سفرهای استانی مصرف خواهد شد. «

اقدامی مردم‌پسند، اما غیرهدفمند
پیشنر اشاره کردیم که بیش از ۷۰درصد اعتبارات استانی صرف گزینۀای به نام سایر می‌شود. در این گزینۀ دست رئیس‌جمهور باز است تا به مراجعه‌کنندگان و صاحبان نامه‌های ارسالی کمک کند. درخواست‌ها و نامه‌ها نیز عمدتاً حول محور کمک‌های بلاعوض می‌چرخد. به عبارت دیگر رئیس‌جمهور با ۱۷/۵ میلیارد تومان بودجه سفر استانی، به استان‌ها می‌رود تا از این پول به مردمی‌که به دیدارش می‌آیند کمک برساند. هرچند این روش دیدار مستقیم با مردم و کمک مستقیم به مردم، از نظر عامه اقدامی مردمی و نوع‌مستثانه دانسته می‌شود، اما کمک مستقیم رئیس‌جمهور به مردم، روشی نیست که کارشناسان آن را تأیید کنند. در واقع نقد اصلی، به شیوه شناسایی گروه‌های نیازمند و بخشش‌های غیرهدفمند برمی‌گردد. کارشناسان می‌گویند رئیس‌جمهور چگونه می‌تواند در فرصت اندکی که در سفرهای استانی دارد؛

پسند

چرا بودجه نهاد ریاست‌جمهوری ۳ برابر شد؟



درخواست‌ها را راستی‌آزمایی کند؟ چگونه می‌تواند نیازمندترین‌های هر استان را بشناسد؟ آیا این کمک‌ها به‌صورت هدفمند به جامعه هدف می‌رسد.

منتظر تورم بیشتر باشیم

یکی از تبعات این کمک‌ها، تورمی است که بر دوش همه مردم کشور بار می‌شود. وقتی بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان هزینه‌برای‌سفر در نظر گرفته می‌شود، به این مفهوم است که به همین میزان بر هزینه‌های جاری افزوده می‌شود. هزینه‌های جاری نیز خطر بیشتر شدن نقدینگی را به همراه دارد. حمید میرمعینی، کارشناس اقتصادی گفت: «ریخت‌وپاش‌هایی‌که در بودجه و در قالب هزینه‌های جاری صورت می‌گیرد، منجر به تورم قابل‌توجهی می‌شود که تبعات آن دامن همه مردم ایران را می‌گیرد، با توجه به اینکه کشور به لحاظ منابع درآمدی، تحریم‌ها و محدودیت‌هایی که حاکم شده در مضیقۀ است؛ این ریخت و پاش‌ها و افزایش هزینه‌های جاری دولت، بدون اینکه منبع درآمدی خاصی داشته باشد، منجر به چاپ پول شده و جاری بخشی از همین بودجه هم برای حل مشکلات مردم، شهرها و روستاها و سفرهای استانی مصرف خواهد شد. «
اقدامی مردم‌پسند، اما غیرهدفمند
پیشنر اشاره کردیم که بیش از ۷۰درصد اعتبارات استانی صرف گزینۀای به نام سایر می‌شود. در این گزینۀ دست رئیس‌جمهور باز است تا به مراجعه‌کنندگان و صاحبان نامه‌های ارسالی کمک کند. درخواست‌ها و نامه‌ها نیز عمدتاً حول محور کمک‌های بلاعوض می‌چرخد. به عبارت دیگر رئیس‌جمهور با ۱۷/۵ میلیارد تومان بودجه سفر استانی، به استان‌ها می‌رود تا از این پول به مردمی‌که به دیدارش می‌آیند کمک برساند. هرچند این روش دیدار مستقیم با مردم و کمک مستقیم به مردم، از نظر عامه اقدامی مردمی و نوع‌مستثانه دانسته می‌شود، اما کمک مستقیم رئیس‌جمهور به مردم، روشی نیست که کارشناسان آن را تأیید کنند. در واقع نقد اصلی، به شیوه شناسایی گروه‌های نیازمند و بخشش‌های غیرهدفمند برمی‌گردد. کارشناسان می‌گویند رئیس‌جمهور چگونه می‌تواند در فرصت اندکی که در سفرهای استانی دارد؛

نه‌تن‌ها تشکیل جلسات هیئت دولت در استان‌ها را ابداع کرد، بلکه در تعداد مصوبات استانی هم به عنوان یک پدیده عمل کرد.

*رئیس‌جمهور در این سفرها چگونه خرج می‌کند؟ اگر فرض کنیم رئیس‌جمهور در یک سال ۳۰ سفر استانی برود هر سفر استانی تقریباً ۱۷ میلیارد تومان اعتبار دارد. یک بخش از این ۱۷ میلیارد تومان صرف هزینه‌های جاری هیئت همراه می‌شود. هزینه رفت و برگشت، اقامت و سایر هزینه‌های جاری مربوط به این هیئت از همین محل تأمین می‌شود.

یک بخش دیگر از این بودجه ممکن است بنا به صلاحدید رئیس‌جمهور برای بهزیستی، کمیته امداد و بنیاد مسکن و… هزینه‌شود. یعنی اگر دولت نخواهد از محل بودجه نهاد در استان کاری انجام دهد از همین بودجه استانی قابل‌تأمین است. این‌عدد هم در قیاس با بودجه عمرانی کشور یعنی ۲۶۰ هزار میلیارد تومان عدد بزرگی محسوب نمی‌شود. در این ۲۶۰ هزار میلیارد تومان، بودجه ۵۰۰ میلیارد تومانی تعدی نیست.

*اما این دوعدد با هم تفاوت دارد. بودجه عمرانی مشخصاً به پروژه‌های تعریف‌شده تخصیص می‌یابد، اما بودجه سفرهای استانی اولاً بنا به صلاحدید رئیس‌جمهور اختصاص می‌یابد و دوم اینکه عملکرد هزینه‌کرد این بودجه هم به درستی مشخص نیست و نمی‌توان فهمید چند درصد از این بودجه صرف هزینه‌های جاری شده و چند درصد صرف بخش عمرانی شده است. بله اشکال کار دقیقاً این است که مشخص نیست هزینه سفرهای استانی را دستگاه نظارتی چطور قبول می‌کند. به عنوان هزینه جاری سفر محاسبه می‌شود یا کمک به افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی تلقی می‌شود؟ تا جایی هم که در گذشته مرسوم بود بودجه‌های سفرها، صرف هزینه‌های جاری می‌شده است. هزینه جاری یا به صورت کمک بلاعوض به سازمان‌ها و نهادها پرداخت شده یا هزینه هیئت همراه می‌شود. اما بالاخره باید مشخص شود که این بودجه صرف چه چیزهایی می‌شود. آنچه با قاطعیت می‌توان گفت اینکه هر سفر استانی دست‌کم چند میلیارد تومان هزینه

احمدی‌نژاد اولین بار هیئت دولت را به مشهد برد و جلسه را در این شهر برگزار کرد. البته این پدیده مختص احمدی‌نژاد باقی ماند و در دوره‌های بعد و حتی امروز در دولت رئیسی جلسات هیئت دولت در استان‌ها تشکیل نمی‌شود. احمدی‌نژاد

قوانین قطری‌ها شرایط را برای هواداران در جام جهانی ۲۰۲۲ سخت کرده است. اگر هواداران خانم بخش‌هایی از بدن خود را در قطر نپوشانند، با جریمه و یا زندان روبه‌رو خواهند شد. جام جهانی نزدیک است و هواداران سر از پا نمی‌شناسند، اما قوانین قطری شرایط را برای خیلی از هواداران سخت کرده است. **خبر مهم فیفا**

فدراسیون جهانی فوتبال ممنوعیت مشروبات

عذرخواهی مسئولین از حضور نیروهای امنیتی

به دنبال ورود چند نیروی حافظ امنیت به کتابخانه خوارزمی، مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری فارس و دبیر کمیسیون دانشجویی شورای تأمین استان توضیحاتی ارائه کرد. تابناک

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور اعلام کرد: رسیدگی به وضعیت مرزنشینان از اولویت‌های دولت سیزدهم در راستای ماندگاری جمعیت در نقاط مرزی است. محسن

لزوم رسیدگی به وضعیت

مرزنشینان

جاری در بر دارد.

*سال‌گذشته پس از حواشی ایجادشده درباره بودجه سفرهای استانی، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت «بخشی از همین بودجه برای حل مشکلات مردم، شهرها و روستاها در سفرهای استانی مصرف می‌شود. « مگر رئیس‌جمهور باید به هر درخواستی که در سفرهای استانی به او می‌رسد پول بدهد؟ این عرف شده است.

*تکلیف بی‌شمار درخواست‌ها و نیازهایی که فرصت طرح با رئیس‌جمهور را پیدا نمی‌کنند چه می‌شود؟ آیا در این بخشش‌ها عدالت وجود دارد؟ وقتی رئیس‌جمهور به استان‌ها می‌رود بیش از ۱۰۰۰ نامه و درخواست از مردم می‌گیرد. به جرات می‌توان گفت بالغ بر ۹۰ درصد این نامه‌ها درخواست شغل یا کمک بلاعوض است. درخواست شغل معمولاً به دستگاه‌ها ارجاع شده و اغلب مشمول مرور زمان و فراموش می‌شود. اما پرداخت کمک‌های بلاعوض سریع‌تر و راحت‌تر پاسخ داده می‌شود.

*کمک بلاعوض با چه مکانیزی می‌پرداخت می‌شود؟ ملاک کمک، نامه رسیده افراد است؟ یعنی افرادی که مستحق‌تر به دریافت کمک باشند، اما امکان رساندن نامه به رئیس‌جمهور را نداشته باشند مشمول این کمک نمی‌شوند؟ این یک هزینه غیرهدفمند نیست؟ بله. دقیقاً یک هزینه غیرهدفمند است. برای هدفمند شدن این هزینه‌ها بهتر است کمک‌ها به کمیته امداد و بهزیستی تخصیص یابد تا افراد نیازمند از طریق این دو ارگان کمک موردنظر را دریافت کنند.

*این‌وظایف مگر بر عهده استانداری نیست؟

معمولاً این قبیل مراجعات به استانداری‌ها نیز وجود دارد. این درخواست‌ها نیز از طریق اداره کل امور اجتماعی استانداری رسیدگی می‌شود. روال کار نیز به این صورت است که درخواست‌های ارسالی را ابتدا از کانال کمیته امداد و بهزیستی استعلام می‌کنند. اگر افراد در این دو نهاد پرونده داشته باشند از طریق همان مجموعه‌ها به این افراد کمک می‌شود.

اگر پرونده‌ای در آنجا نداشته باشند؛ اقدامات دیگری برای رسیدگی به این درخواست‌ها می‌شود. معمولاً بودجه کمیته امداد و بهزیستی صرف امورات اولیه زندگی افراد تحت پوشش مانند خوراک و پوشاک می‌شود؛ بنابراین برای تأمین هزینه‌هایی مانند بیماری‌های پیش‌آمده یا دیگر مشکلات خاص افراد مثل حوادث غیرمترقبه باید اعتبارات مجزایی داشته باشند.

با توجه به اینکه استانداری‌ها و بخشداری‌ها از طریق کمیته‌ها و ادارات مربوطه می‌توانند به این امور رسیدگی کنند بهتر است به جای انجام این وظیفه از طرف رئیس‌جمهور در فرصت کمی که در سفرها دارد؛ از طریق مجاری قانونی این کمک‌ها انجام شود.

الکلی در ایام جام‌جهانی را تأیید کرد. دولت قطر از یک ماه گذشته از فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) خواسته بود تا مشروبات الکلی را در ورزشگاه‌های جام جهانی ممنوع کند. فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد خرید و فروش مشروبات الکلی در ورزشگاه‌های جام‌جهانی و اطراف استادیوم‌ها ممنوع است و کسی حق استعمال مشروب در این مکان‌ها ندارد.

حل مساله و بازکردن میادین جدید کمک کنند. در برخی امور گندلی‌هایی را از دولت شاهدیم به‌خصوص تعویض نیروهایی که در ۱۶ ماه گذشته تجربه خوبی از مدیریت آنها کسب نکردیم، باید رورویایی را کنار گذاشت تا تحکرات خودمان را براساس یک اشرافی بر مسائل بین‌الملل و مسائل داخلی بهتر رقم بزیم.

ارزشمند و بزرگ است. کوشش تیار عنوان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۷۱ درصد اشتغال استان محقق شده که میانگین کشوری ۵۵ درصد است و این امر در سایه همدلی رقم خورده است.

اخبار یزد

آیت‌ا... محمد حسن قافی یزدی از شاگردان امام(ره) درگذشت

آیت‌ا... حاج شیخ محمد حسن قافی یزدی استاد پیشکسوت حوزه و از شاگردان آیات عظام بروجردی(ره)، خویی(ره) و امام خمینی(ره) در سن ۸۷ سالگی دارفانی را وداع گفت و به دیار باقی شتافت. آیت‌الله قافی یزدی سال ۱۳۱۴ شمسی در خانواده‌ای مذهبی در یزد به دنیا آمد و پس از فراگرفتن آموزش‌های متداول، به تحصیل علوم دینی روی آورد. در حوزه علمیه از محضر بزرگانی چون حاج حسین مدرس، سید احمد مدرسی، محمدعلی کازرونی دروس مقدماتی و سطوح عالی را در یزد آموخت و آن‌گاه برای ادامه تحصیل راهی قم شد و از محضر آیات عظام سید حسین بروجردی، سید محمد محقق داماد و امام خمینی دروس خارج فقه و اصول را فراگرفت.وی همچنین دروس فلسفه را از شیخ جلال آیت‌اللهی، تفسیر را از شیخ موسی غضنفری و اخلاق و عرفان را از شیخ غلامرضا یزدی آموخت. سپس برای تکمیل تحصیلات و بهره‌مندی از استادن حوزه نجف اشرف، رهسپار آن دیار شد و خوشه‌چین درس حضرات آیات سید ابوالقاسم خویی، سید محمود شاهرودی، سید عبدالهادی شیرازی، سید محسن طباطبایی حکیم، شیخ حسین حلی و میرزا حسن یزدی شد.

افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی یزد با سایر کشورها ضروری است

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری یزد، مهران فاطمی در نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان افزود: یکی از برآیندهای تقویت این تعامل، طرح بورسیه تحصیلی است که در پرتو هماهنگی و پیگیری مسانل مربوطه به نتیجه رسید.وی همچنین به ورود پرقدرت و پر انگیزه دانشگاه یزد و دانشگاه آزاد اسلامی استان در عرصه تقویت پیوند بین دانشگاه و بخش‌های مختلف جامعه اشاره و خاطر نشان کرد: امید است محصول بهم رسانی‌ها و برگزاری جلسات پیرامون مسائِل این حوزه، ارتقاء سطح ارتباط موثر دانشگاه با جامعه، بخش خصوصی و صنعت باشد. استاندار یزد در ادامه به طرح راه اندازی شتاب‌دهنده فروش و صادرات در استان یزد اشاره و بر تهیه مدل عملیاتی اجرای طرح، مبتنی بر کارآمدی و اثربخشی حداکثری تاکید کرد.

آزادی ۱۶۸۱ زندانی در یزد با استفاده از ارفاقات قانونی

«غلامعلی دهشیری» در تشریح اقدامات دادگستری استان یزد در زمینه صیانت از حقوق زندانیان و استفاده آنان از ارفاقات قانونی و تخفیفات و تسهیلات قضایی، اظهار کرد: در راستای صیانت از حقوق زندانیان در شش ماهه نخست سال‌جاری، یک هزار و ۶۸۱ نفر از زندانیان استان در زمینه‌های مختلف از تاسیسات و ارفاقات قانونی بهره مند و آزاد شدند. وی افزود: این تعداد زندانی با همت دادگستری استان یزد و با انجام اقدامات و اعطای تاسیسات و ارفاقات قانونی شامل آزادی مشروط، تعلیق اجرای مجازات، عفو و مرخصی منجر به آزادی، از نعمت آزادی برخوردار شده‌اند. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دادگستری استان، دهشیری با بیان این که امنیت و آرامش مردم خط قرمز دستگاه قضایی است، گفت: این ارفاقات شامل مجرمانی که جرایم خشن انجام داده و تهدیدی برای امنیت مردم هستند، نخواهد شد.

۱۲ هزار کیلوگرم مواد مخدر در یزد کشف شد

رئیس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان یزد با اشاره به اینکه در شش ماهه اول امسال اسسال ۱۲ هزار کیلوگرم مواد مخدر در یزد کشف شد، گفت: گرایش به اعتیاد در میان کارگران صنایع سنگین یزد افزایش یافته است.به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، هادی امامی صبح امروز در نشست خبری با اصحاب رسانه یزد اظهار داشت: عدم آگاهی یا اطلاعات غلطی که به جوانان در ارتباط با مواد مخدر، انواع آن، تبعات مصرف و مواردی از این قبیل، مهمترین عوامل در حوزه مواد مخدر به حساب می‌آید.وی خاطر نشان کرد: به همین دلیل هم اطلاع‌رسانی درست به جامعه و به ویژه نوجوانان و جوانان در ارتباط با خطرات و مشکلاتی که می‌تواند برای انسان داشته باشد نقش بسیار مهمی در دور شدن افراد از این مواد است.

اجرای محکومیت یک فروشگاه زنجیرهای در یزد

یزدفردا؛ سید محمد مهاجریان مقدم گفت: در بازرسی‌های انجام شده توسط گشت مشترک تعزیرات حکومتی استان و سازمان صمت مشخص شد که این فروشگاه، موجودی انبار خود را ثبت سامانه جامع انبارها و اعلام موجودی کالا به سازمان‌های زیربیط نکرده که گزارش تخلف به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال شد.وی افزود: با ارجاع پرونده به شعبه پنجم و اظهارات محکوم علیه در شعبه مذکور، تخلف تشخیصی را محرز دانسته و حکم پیر عرضه و فروش کل کالای اختکار شده در شبکه و جزای نقدی بیش از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی این فروشگاه متخلف صادر کرد.مدیرکل تعزیرات حکومتی ادامه داد: با ارسال پرونده به اداره اجرای احکام و پس از طی مراحل قانونی نسبت به اجرای کامل دادنامه اقدام و جریمه مندرج در دادنامه به صندوق دولت واریز شد.

حسن اسدی زید آبادی بازداشت شد

یک فعال سیاسی و وکیل دادگستری بازداشت شد. حسن اسدی زیدآبادی فعال سیاسی و وکیل دادگستری بازداشت شد.

پیشینه

آقای ریسی! شما دارید آزمون می‌دهید، منتحن نیستید

مشخص نیست آقای ریسیی کدام خواص را مد نظر دارد و آیا او "ممتحن" است یا خود در این دو ماهه نمره قبولی گرفته که دیگران را مردود می‌داند؟
سید ابراهیم ریسیی در همایش جهاد تبیین حکم به مردودی "خیلی از خواص" در قضایای اخیر داد و گفت: "به وظیفه اخلاقی و انقلابی خود عمل نکردند و وقتی از آنها پرسیدیم گفتند از فضای مجازی می‌ترسیم". مشخص نیست آقای ریسیی کدام خواص را مد نظر دارد و آیا او "ممتحن" است یا خود در این دو ماهه نمره قبولی گرفته که دیگران را مردود می‌داند و مگر کیفیتی که به ریاست جمهوری او در سردترین انتخابات تاریخ جمهوری اسلامی انجامید حاوی و حامل این پیام نبود که خودمان کافی هستیم و به دیگران نیاز داریم و نیز به حمایت طبقه متوسط؟ با این وصف چه نیاز به خواص؟ محمود احمدی‌نژاد را می‌گوید که روزه سکوت گرفته و مگر او همچنان در زمره خواص است؟ و تازه او تصور می‌کرد وقت با تحلیل هایش فرودستان با خواست‌های معیشتی بشنوند شاید باز کار را به او بسپارند نه وقتی که کانون اعتراض در طبقه متوسط و جوانان باشد.
یا سرد آقای رییس جمهور از خواص، علی لاریجانی است که با همه پیوندها و سابقه دوازده سال ریاست مجلس، باید شد تا راه برای ایشان، هموار شود؟ یا سید محمد خاتمی را مد نظر دارد که چند بار موضع گرفته و کیهان و اپوزیسیون نپسندیدند.
شاید هم نگران است بخواهند کاسه‌کوزه‌ها را بر سر دولت ضعیف او بشکنند چرا که

برخی پیشنهاد برگزاری انتخابات زودرس را داده‌اند. پیشنهادی که پذیرش آن اگر چه بعید است ولی معنی آن جز عبور از آقای ریسیی نیست و باقر قالیباف هم مثل قبل تمام قد پشت سر دولت ریسیی نمی‌ایستد. نمی‌شود که به نخبگان توجه نکنند و در رقابت‌ها دیگران را حذف کنند ولی سر بزنگاه انتظار تأیید داشته باشند؛ و تازه مگر ده‌ها شبکه صدا و سیما با پنج هزار میلیارد تومان بودجه و روزنامه‌های دولت و شهرداری و خبرگزاری‌های متعدد با پول مالیات و عوارض مردم یک صدا مضامین مورد انتظار آقای ریسیی را کوک نمی‌کنند؟

زمستان شد اما اروپایی‌ها برای مذاکره نیامدند

آنها ناچار از مطالبات حداکثری‌شان دست برمی‌دارند و به سمت صلح و سازش با ایران حرکت خواهند کرد اما این اتفاق نیفتاد. قطعا غربی‌ها بیکار نمی‌نشینند. و صرفا تکیه به چوب‌های جنگل برای تأمین انرژی نمی‌کنند. و با اشاره به تلاش اروپا برای استیابایی به منابع جایگزین انرژی یادآور شد: وقتی اروپایی‌ها با مشکل واردات گاز از روسیه مواجه شدند به سراغ تأمین گاز از سایر منابع رفتند، بالاخره آنها در میان کشورهای تولیدکننده نفت و گاز

مگر ندیدند که نمایندگان مجلس چگونه از امضای اعلامیه درخواست اعدام یا پس کشیدند. از نماینده‌ای که با پنزده هزار رأی وارد این مجلس شده چگونه انتظار دارند خود را در مقابل افکار عمومی حوزه انتخابیه قرار دهد و مسؤول اعدام احتمالی افراد، شناخته شوند خاصه اگر از شهر و بخش خوششان باشد. گیرم افرادی که در ادبیات ایشان خواص خوانده می‌شوند اعلامیه می‌دادند؛ مگر گوش معترضان به اخوان لاریجانی و ناطق نوری بدهکار است وقتی خیلی‌هاشان مصطفی تاج‌زاده را هم نمی‌شناسند؟ و گیرم سخنی هم بگویند؛

مانع قطعنامه جدید و صعود دلار می‌شود یا برای صدا و سیما بیننده و مشتری و برای دولت ارز می‌آورد؟ به جای گِلّه از خواص بهتر نبود در انتخاب همکاران بیشتر دقت می‌کرد تا خواص خود را داشته باشد و در این عرصه هم خودکفا شوند؟ فی‌المثل یک روحانی موجه و مقبول همگان را برای وزارت کشور انتخاب می‌کرد چون ادبیات ایشان خواص خوانده می‌شوند انتظار تحلیل اجتماعی داشت و همه انگار از روی یک متن حرف می‌زنند و کلمات مشخصی مدام در ادبیات همه تکرار می‌شود و همان حرفی را که روز

اگر بین مردم و نان آنها فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود

گاوه‌های شیرده خیلی خوبی دارند که از خواست غرب برای صدور انرژی به اروپا تبعیت می‌کنند. نماینده ادوار مجلس بیان کرد: تصور ما این بود که اروپا در زمستان پیش‌رو با بحران جدی تأمین انرژی مواجه شود، گرچه کشورهای غربی در این حوزه با بحران‌هایی مواجه هستند ولی بحران آنقدر نبود که افکار عمومی دولت‌های اروپایی را تحت فشار بگذاردن به طوری که آن دولت‌ها مجبور شوند در نهایت مقابل خواست‌های تهران برای احیای

پنجم بعد از مرگ مهسا درباره شهری بر زبان می‌آوردند ۵۰ روز بعد هم باز همان‌ها را می‌گویند. مَخلَص کلام این که جناب رییس جمهور! شما خود در حال آزِمون دادن‌اید، آزِمون‌گیرنده و منتحن نیستید تا دیگران را مردود اعلام کنید. اگر به احمدی‌نژاد تأسی می‌کنید که نخبگان را با اشراف اشتباه گرفته بود دست‌کم در بخش‌های دیگر جامعه جذابیت داشت اما فغان آنان هم از سر درگمی دولت به آسمان بلند است. درک می‌نیم که ابراهیم ریسیی فاقد گفتمان سیاسی اختصاصی است (کسان که پیش تر هم نوشته بودیم) سپهر سیاست را با میدان قضاوت اشتباه گرفته و مدام فرسان می‌دهد و داوری می‌کند اسانّ که از غنیمتی برخوردار می‌شود باید آماده پرداخت غرامت هم باشد و با تکرار ادبیات رسمی نمی‌توان توجه‌ها را به سوی دیگر معطوف کرد.

و فارادی که مجاهده‌ای که دیگران را به انجام آن توصیه می‌کند، می‌تواند بخشی از کاستی‌ها را مّتوجه دولت بَداند و این‌گونه به نظام خدمت کند وگرنه با حمله به کسانی که از قافله کنار گذاشته و با الفاظ مختلف ناواخته شده‌اند مشکلی حل نخواهد شد. اصلا چه کار به نخبگان و خواص می‌معرفت دارند؟ "دولت مردمی" که نباید معلّل شخص می‌ماند. در دیدارهای نظارت میدانی هم دیده بودیم علاقه‌ای به شنیدن سخن نخبگان ندارد. پس چرا از پایگاه مردمی خود که مدام به رخ می‌کشیدند بهره نمی‌گیرند؟

برجام کوتاه بیایند. وی تصریح کرد: البته هنوز سرمای‌ه‌ها به اوج نرسیده‌است و شاید تا ماه‌های آینده شاهد اعتراض ملت‌های اروپایی به دولت‌های‌شان برای تأمین انرژی باشیم اما این راه‌یاد دینظر گرفت که اروپایی‌ها بازیگر بین‌المللی هستند و تلاش می‌کنند برای رفع نیازشان به انرژی جایگزین‌هایی پیدا کنند. همان‌طور که ما برای فروش نفت و نقل و انتقالات پول راهکارهای جدیدی را دینظر می‌گیریم تا زیر بار برجام بلکطرفه نرویم.

اگر بین مردم و نان آنها فاصله بیفتد دیگر خبری از دین نخواهد بود

علی بن ایطالاب علیه السلام هم باشد، داشتن رهبر خوب یک طرف قضیه است، از آنطرف مجموعه مسئولین باید درست عمل کنند. کشور ما دارای امکانات فراوان خدادادی است، ما تقریبا یک درصد جمعیت جهان ولی ده درصد امکانات جهان را در اختیار داریم که باید با برنامه ریزی درست، وضعیت کشور را سامان داد.

خون شهیدان اذعان داشت: ما شهیدایی داشتیم که در زمستان کردستان برای حفظ سنگرها آنقدر مقاومت کردند تا از سرما یخ‌ زندن و به این شکل به شهادت رسیدند. این خون‌های پاک شهءاد سرمایه‌های کشور هستند. علاوه بر این خود مردم هم سرمایه کشور و به تعبیر نهج البلاغه ستون دین هستند لذا باید به نیازهای مردم توجه کرد.

این مرجع تقلید با اشاره به اهمیت صحیفه سجادیه اذعان داشت: صحیفه سجادیه کتابی است که باید در کنار سجاده ما باشد. در دعاهای این کتاب از خدا می‌خواهیم «حسن‌الولایه» به ما بدهد، یعنی فرد بتواند کسانی که زیرمجموعه و تحت امرش هستند را خوب اداره کند. هر کسی در حوزه کاری خودش به نوعی والی است و باید «حسن‌الولایه» داشته باشد.

وی ادامه داد: روایتی از پیامبر گرامی اسلام هست که خدا یا بین مردم و نان آنها جدایی نیانداز، اگر بین مردم و نان مردم فاصله بیافتد دیگر خبری از دین نخواهد بود. اقتصاد یعنی نان مملکت، باید جلوی غارت‌ها و اختلاس‌های میلیاردی گرفته شود و مشکلات اقتصادی حل شود! مفسر برجسته قرآن کریم بیان داشت: رهبر اگر

جمعی از اعضای مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ابراز داشت: بین امید و آرزو فرق است، «امید» آن است که فرد مقدماتی را فراهم کرده و منتظر نتیجه است. «آرزو» آن است که بدون مقدمه منتظر نتیجه است. کشاورزی که چیزی کاشته و منتظر باران است در حالت امید است اما کشاورزی که چیزی نکاشته و در آرزوی باران است، در حالت آرزوست!

وی افزود: پیام حوزه را به عنوان راه حل به جامعه ارائه دهید. در مسائل مدیریتی، صرفا نصیحت کردن مسئولان کافی نیست. نصیحت برای جوانانسی است که راه را می‌دانند و بیراهه می‌روند، اما امور مدیریتی راه حل می‌خواهد نه نصیحت.

چرا سخنگوی دولت به دانشگاه‌ها رفت؟

تقی ارمکی، استاد دانشگاه گفت: وقتی سخنگوی دولت به دانشگاه خواجه نصیر رفت هم شعارهای تندری سر داده شده بود. چرا سخنگوی دولت به دانشگاه‌ها رفته است؟ سخنگوی دولت سبیزیمینی را حل کند و می‌غ را سر جایش بماند که باز از سفره‌های مردم پرواز می‌کند. سخنگوی دولت نماینده کدام ژانر فرهنگی کشور است که باید به دانشگاه برود!؟

پرسش اساسی عباس عبدی از حکومت و طرفداران وضع موجود

عباس عبدی در تویییتی نوشت: اوضاع کشور و جامعه باید چگونه شود تا شما به این نتیجه برسید که ادامه سیاست‌های جاری زیان‌بار است و تغییر رویکرد ضروری است؟

سال هفدهم - شماره ۷۵۲ - چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ - ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴



سال هفدهم – شماره ۷۵۲ – چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱ – ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴

گیریم که اصلاً کسی قاتل باشد و بدتر از آن، قاتل زنجیره ای! قطعاً او باید مجازات قانونی شود ولی کدام حکم انسانی، اخلاقی و وجدانی اجازه می‌دهد به خانه و حریم خانواده او تعرض شود؟

عصر ایران – در این که معترضان به روند و نحوه اداره کشور اعتراض دارند و اصل اعتراض شان نیز کاملاً صحیح است، تردیدی وجود ندارد؛ این نیز که مسؤولان در این بیش از دو ماه، تدبیر خردمندانه‌ای در مواجهه با این اعتراضات نداشته‌اند و به جای آن که مسأله را در عرصه سیاست حل و فصل کنند، یکسره امنیتی کردند و موجب افزایش تنش شدند گزاره درستی است.اما هیچ کدام از این‌ها دلیل موجهی برای عدول از اصول اعتراض و فراتر رفتن از قواعد اولیه اخلاق و انسانیت نیست.تصاویری که این روزها از برخی شهرهای کرد نشین ایران می‌رسد، نشان می‌دهد برخی رویدادها، نه تنها اعتراض نیست که از اغتشاش نیز رد شده است و واقعاً هیچ نام درخوری نمی‌توان بر آن نهاد.ویدئوهایی که این روزها در فضای مجازی منتشر شده است، نشان می‌دهد افرادی به خانه هایی حمله کرده اند، وسایل خانه‌ها را بیرون ریخته و خود خانه را یا تخریب کرده یا آتش زده اند. مهاجمان می‌گویند این ها، خانه‌های عوامل جمهوری اسلامی اند و بدین ترتیب کار خود را توجیه می‌کنند.گذشته از این که اصل خشونت – از هر طرفی – محکوم است، باید گفت گیریم که اصلاً کسی قاتل باشد و بدتر از آن، قاتل زنجیره ای! قطعاً او باید مجازات قانونی شود ولی کدام حکم دینی، انسانی، اخلاقی و وجدانی اجازه می‌دهد به خانه و حریم خانواده او تعرض شود؟این که در درگیری‌های اخیر کردستان، اتفاقات ناگواری افتاده و کردها عزادار عزیزان شان هستند و روزهای سختی را می‌گذرانند، نکته‌ای است و این که عده‌ای به خود اجازه دهند پا را از حریم شریف انسانیت فراتر نهند و خانه اشخاص را که نه محل کار آنها – که بدان اعتراض دارند – که محل زندگی زن و کودکان شان است، مورد حمله قرار دهند، امر دیگری است که هیچ بنی بشر عاقل و مصلفی نمی‌تواند آن را تایید کند.شاید گفته شود که چرا از کارهای طرف مقابل نمی‌نویسید؟ یا این کارها، تلافی است و… این که کارهای طرف مقابل در سپهر رسانه‌ای ایران به طور دقیق واکاوی نمی‌شود – که نقد درستی است– مگر می‌تواند دلیل این کارهای ضد انسانی باشد؟ یا بر

اساس کدام منطق نام حمله به خانه و حریم خانواده ها، تلافی است؟! و با کدام بخش "زن، زندگی، آزادی" همخوانی دارد؟!همان طور که چندی پیش تعدادی افراد لباس شخصی به خانه هایی در اکباتان و برخی نقاط دیگر شهر تعرض کردند و کارشان زشت و زنده و غیر قابل توجیه بود، حمله به خانه و حریم خانواده شهروندانی که عضو نهادهایی در جمهوری اسلامی هستند، حتی با فرض ضدیت با اصل نظام، غیر قابل

حمله به خانه‌های مردم با کدام منطق انسانی و اخلاقی!؟



قبول و کاملاً ضد انسانی و غیر اخلاقی است. کار بد، از هر که سر زند، بد است. (هر چند مسولان نقدها را بر نمی‌تابند ولی ای کاش مردم نقدها را قبول کنند.) نکته آن که این کارها در شهرهایی صورت گرفته است که در درازنای تاریخ و تمدن این سرزمین، انسان‌های فرهیخته و شرافتمندی را در خود جای داده‌اند و از این رو، سر زند این کارها از کردها، شکفتی را مضاعف می‌کند؛ هر چند که قطعاً این اقدامات را نمی‌توان به

پسای همه گُردها نوشت و اصالت و انسانیت این قوم بزرگ و هموطنان بزرگمنش را تحت الشعاع اقدام معدودی افراد خشمگین و نابخرد قرار داد.این کارها، ممکن است عده‌ای را خوشحال و هیجان‌ها و کینه‌های آنها را تخلیه کند و التیام بخشد ولی هم اصل اعتراض گُردها را زیر سؤال می‌برد و موجبات تشدید خشونت را فراهم می‌سازد و هم در صورت تداوم وجهه زیبای این قوم را تخریب می‌کند و چنین مباد!

سه نکته با وزیر کشور: ورود چه کسانی به دانشگاه‌ها ممنوع است؛ نیروهای شما یا دانشجویان!؟

این افرادی که در هفته‌های اخیر وارد دانشگاه‌ها و خوابگاه‌های دانشجویی شده و دانشجویان را مورد ضرب و شتم قرار داده و بعضاً بازداشت کرده اند، دقیقاً چه کسانی بودند؟

چگونه بر خلاف قانون وارد دانشگاه‌ها شده و با دانشجویان درگیر شده اند؟ البته که آقای وزیر نخواهند گفت این‌ها مامورنما بوده‌اند چون عذر بدتر از گناه خواهد بود.گذشته از این، حالا که ممنوعیت ورود را زیر پا گذاشته اند، چه برخوردی با آنها شده یا خواهد شد؟ نمی‌شود که وزیر بگوید ورودشان ممنوع است ولی وارد شوند و پاسخگو هم نباشند و آخر سر هم کسی مسوولیت شان را بر عهده نگیرند!گو این که از مریخ آمده بودند و کسی نمی‌شناخت شان!

تحصیل شود. دانشجوی برای درس و تحصیل به دانشگاه آمده به خصوص که ما امروز در یک روند رو به رشد علمی قرار داریم و از لحاظ علمی با بسیاری از کشورهای دنیا در حال رقابت هستیم…تعداد دانشجویانی که اعتراضات خود را در فضای دانشگاه نشان دادند، کمتر از یک درصد بوده است. (گفت و گو با سایت شفقنا) ضمن استقبال از اصل پاسخگویی وزیر محترم، در این باره نکاتی به ذهن متبادر می‌شود که حال که آقای احمد وحیدی در صدد پاسخگویی برآمده اند، جا دارد در این باره نیز توضیح دهند:

۱- این‌ که تصریح داشته‌اند ورود نیروهای انتظامی و اطلاعاتی و امنیتی به دانشگاه‌ها ممنوع است، بسیار عالی است؛ خدا خیرشان دهد. اما اگر ممنوع است،

تداعی تجربه تلخ دوران احمدی‌نژاد

با تصویب سومین قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران از زمان اجرائی شدن برجام، سوال مهم این است که ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت تا چه حد جدی است؟ و آیا مکانیسم ماشه نیز فعال

ریسی و مساله گشت ارشاد

در فاصله فروردین ماه امسال تا شهریور که ماجراهایی پیرامون نحوه عملکرد گشت ارشاد رخ داد و پس از آن شاهد برخی نارضایتی‌ها در جامعه بودیم ریسی در جایگاه رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگ عمومی که گشت ارشاد به

راهکار ایجاد اعتماد میان حاکمیت و اصلاح طلبان

استناد یکی از مصویات آن اجرا می‌شود، واکنشی برای توقف کاستی‌ها یا اصلاح مصویات نداشته است. ریسی در پاسخ به انتقاد عموم مردم به رویکرد گشت ارشاد که ویدئوهایی از برخورد نامناسب برخی ماموران افکار عمومی را جریحه‌دار کرده بود، صرفاً به فعالیت گشت ارشاد مدیران اشاره کرد. موضوعی که سخنگوی دولت دستگیری مشاور وزیر راه را یکی از دستاوردهای گشت ارشاد مدیران معرفی کرده بود. این در حالی است

و صرف نظر از اینکه چه نتایجی داشته باشد، باید با مقامات و مسئولان حاکمیت صحبت کرد. چون صحبت نکردن هیچ دردی را دوائی‌کنند و بهتر است طرفین از نقطه‌نظرات همدیگر مطلع باشند. محمد نعیمی پور اظهار داشت: مدت‌ها بین

قرار بود سالی یک میلیون مسکن بسازد

نماینده مردم سمیرم در مجلس با انتقاد از عملکرد دولت در ساخت مسکن گفت: دولت قرار بود سالی یک میلیون مسکن بسازد که اگر جهش تولید مسکن با این دست فر مان جلو برود باید یک تا دو صفر را پاک کنیم. اصغر سلیمی بیان کرد: در دو ماه گذشته شاهد حوادث تلخی در ایران بودیم، اگر چه دشمنان دین و میهن به دنبال بی‌ثباتی کشور هستند، لازم است در مواجهه با این حوادث طبق بیانات مقام معظم رهبری مدیرانه رفتار شود. وی با بیان اینکه تاکید دلسوزان نظام بر تفکیک اعتراض از اغتشاش است، عنوان کرد: علت اعتراض بررسی و چاره اندیشی شود و وزارت کشور ساز و کار اعتراض مسالمت آمیز و قانونی را فراهم کند.



اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۰۲۵

نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۳

لیتوگرافی: زمان

گستره توزیع سراسر کشور

http://www.AyenehYazd.ir

طنز

این مورد را راست گفتن؟

فکر می‌کنم برای محققان و پژوهشگران آینده این باشد که در طی ادوار مختلف دولت و مجلس از میان خبرهای صدواسیما روزنامه‌ها و رسانه‌های طرفدارشان چند جمله و سخن راست پیدا کرده و در میان قول و قرار وعده وعیدهای عوام‌فریبانه و خواص گول‌زننده یک دو مورد تحقق یافته پیدا کنند.

اما زبان‌دراز با همه بلاهت این عبارت پرتکرار آقایان و خانم‌های تبلیغ‌کننده و مسئول و نماینده از آن طیف که دنیای مجازی «جوانان را از خدا و پیغمبر دور کرده» و اگر «اینترنت قطع شود مردم دیندار می‌گردند» را باور کردم.

چشمتان را باز کنید و ببینید مردم خصوصاً جوانان چقدر خدا و پیغمبر را قسم می‌دهند که VPN پیدا کرده‌شان وصل شود بعد هم با حالت روحانی و معصومانه چندتا دست‌سبیخ و صلوات هم نذر می‌کنند که قطع نشود.

زبان‌دراز

دانشجوی «شریف» آزاد شد

پایگاه اطلاع‌رسانی «چندتا‌نیسه» از «آزادی با وثیقه» محمد ملانوری خیر داد. ملانوری تحلیلگر اکویران و دانشجوی دوره دکتری اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف است که چندی پیش در خانه‌اش بازداشت شده بود.

مزارحمت برای دیگران و اخلاล در روند رقابت علمی ایران

با کشورهای دنیا، مطالبات آنها مورد اشاره قرار می‌گرفت تا لااقل دانشجویان بدانند که مسولان کشورشان متوجه درخواست‌های آنان شده‌اند تا آن را یک قدم به جلو بدانند

برای رسیدن به فهم مشترک و چاره اندیشی.

ولی وقتی حرکت اعتراضی آنها را در حد مزاحمت برای همکلاسی‌ها تقلیل می‌دهند، دانشجویان احساس می‌کنند که مورد بسی احترامی مضاعف واقع شده‌اند و این نیز حتماً روش عاقلانه‌ای برای حل مسأله نیست.به هر روی، فارغ از این که آقای وزیر توضیحات بیشتری خواهند داد یا خیر، امیدواریم ممنوع الورد‌ها به دانشگاه همان هایی باشند که ایشان گفته اند، نه دانشجویانی که نام شان در لیست ممنوع الورد‌هاست!

خارج‌ه هشدار داد که اگر قطعنامه ضد ایرانی در آژانس تصویب شود، پاسخ ایران قاطع و موثر خواهد بود. در همین حال رئیس سازمان انرژی اتمی نیز دو روز مانده به تصویب این قطعنامه هشدارهایی داده بود و گفت: چنانچه پیش نویس قطعنامه مورد نظر آمریکا و سه کشور اروپایی تصویب شود معلوم نیست سفر هیئت آژانس به ایران نتیجه‌ای به دنبال داشته و مفید باشد.

مناسب برای فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام فراهم شود و تدرروهای حامی ریسی، از فقدان حضور دولت در عرصه‌های تصمیم‌سازی درباره فیلترینگ سوءاستفاده کرده. چنانکه مرتضی آقا‌تهران‌ای از اعضای برجسته جبهه پایداری و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس از مدافعان سرسخت طرح مصیابت است، گفته «باید در حوزه فضای مجازی سفت بگیریم تا خارجی‌ها همکاری کنند.

اعتراضات پیامی به مسئولان دارد

نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «این اعتراضات پیامی به مسئولان دارد»، گفت: به‌عنوان یک کارشناس مسائل امنیتی معتقدم که اعتراض بسیاری از مردم به وضعیت موجود از نظر بیکاری، تورم، اشتغال، رفتار مدیران است. آنها مخالف اصل نظام نیستند بلکه عملکرد ضعیف دولت‌های مختلف از گذشته تاکنون باعث اعتراض آنها شده است. شه‌ریار حیدری توضیح داد: وقتی به وضعیت مردم، معیشت و اشتغال و تورم و مشخصاً شرایط جوانان توجه نمی‌شود، مردم هم اعتراضشان را در خیابان بیان می‌کنند. حیدری با بیان این‌که باید اعتراضات را به دقت مورد ارزیابی قرار داد، گفت: یکسری جریانات در قالب اعتراض، اغتشاش را دنبال می‌کنند لذا باید مردم و معترضان صف خود را از آنها جدا کنند چون اغتشاشگران به زیرساخت‌ها و امنیت مردم و کشور لطمه می‌زنند که به صلاح مردم، نظام و کشور نیست.

صفحه آخر